СЛУЖБА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Дм. Донского ул., д. 1, Калининград, 236007, тел. (4012) 599-135, 599-068
 e-mail: antikor@gov39.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №_____________________от______________

Главам администраций
муниципальных образований

Калининградской области

СЛУЖЕБНОЕ ПИСЬМО
о направлении информации
о проведении конкурса

Уважаемые коллеги!

Служба по противодействию коррупции Калининградской области

(далее – Служба) направляет информацию о проведении Генеральной прокуратурой

Российской Федерации под эгидой Межгосударственного совета

по противодействию коррупции Международного молодежного конкурса

социальной антикоррупционной рекламы «Вместе против коррупции!».

Прием конкурсных работ (антикоррупционных плакатов и видеороликов)

осуществляется на сайте конкурса www.anticorruption.life  до 01.10.2023.

На указанном сайте размещены Правила проведения конкурса, которые доступны

на всех языках Организации Объединенных Наций. Подведение итогов конкурса

планируется приурочить к Международному дню борьбы с коррупцией.

Информация о конкурсе опубликована на Едином портале органов

прокуратуры Российской Федерации (https://epp.genproc.gov.ru/web/gprf/mass-

media/news?item=87485150) и на сайте Исполнительного комитета Содружества

Независимых Государств (https://cis.minsk.by/news/25296).

В прокуратуре области ответственным за проведение мероприятий

по антикоррупционному просвещению назначен старший прокурор отдела

по надзору за исполнением законодательства о противодействии коррупции –

Куликов Никита Александрович (576-877, 8-921-107-63-61).

2
Прошу Вас организовать информационную поддержку в целях оказания

содействия в привлечении максимального количества участников путем

распространения анонсирующих материалов на сайте администрации

муниципального образования, в средствах массовой информации, школах, вузах,

на объектах наружной рекламы, транспортной инфраструктуры и в местах

массового пребывания людей.

Информацию о принятых мерах прошу направить в Службу до 08.08.2023.

С уважением,

исполняющая обязанности
руководителя (директора)

[SIGNERSTAMP1]
    В.И. Андриенко

Пьянкова Виктория Германовна
(4012) 599-060